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Szwedzcy specjaliści po raz kolejny podważyli tzw.
mit zdrowej otyłości. Na łamach „International Journal of Epidemiology” przekonują, że
uprawiające aerobik osoby otyłe są nadal bardziej zagrożone zgonem niż ludzie mało
aktywni, ale z prawidłową masą ciała.

Specjaliści uniwersytetu w Umea twierdzą, że w latach 1969-1996 przebadali 1,3 mln mężczyzn
o średnim wieku 18 lat. Chcieli sprawdzić jak aerobik wpływa na ryzyko zgonu bez względu na masę
ciała. Polecili zatem, by uczestniczące w badaniach osoby ćwiczyły, najlepiej aż do zmęczenia.

 

Tak jak się spodziewano wykazano, że intensywnie uprawiany aerobik może zmniejszyć ryzyko zgonu
z różnych przyczyn o 48 proc. w porównaniu do tych, którzy ćwiczą w niewielkim stopniu. Ustalono
również, że z tego rodzaju aktywności fizycznej korzystali wszyscy mężczyźni, bez względu na masę
ciała. Jednak największą korzyść odnosili ci, którzy mieli prawidłowy wskaźnik BMI.

 

Według szwedzkich specjalistów, osoby z prawidłową masą ciała nawet wtedy, gdy mniej ćwiczyły
niż otyli, to i tak byli o 30 proc. mniej zagrożeni zgonem. Na dodatek się okazało, że osoby z otyłością
olbrzymią nie odnosiły żadnych korzyści z uprawiania aerobiku.

 

Podobnie wypadły badania, które na początku 2015 r. specjaliści University of Cambridge
opublikowali na łamach „American Journal of Clinical Nutrition”. Tym razem analizowali oni jak na
zdrowie wpływa codzienny 20-minutowy szybki spacer.

 

W tych badaniach również się okazało, że spacer jest najbardziej korzystny u osób z prawidłową
masą ciała. U pozostałych uczestników efekt aktywności fizycznej był tym większy im mniejsza była
nadwaga lub otyłość. 12-letnimi obserwacjami objęto ponad 334 tys. Europejczyków.
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.

 
23-12-2024

Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach

 
23-12-2024

Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.
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